[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   25.04.2024 № 9
с.Коробец

О внесении изменений в решение Совета депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 08.02.2018№6 (в редакции решений от 05.02.2020№1, от 24.03.2022№6) «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»
На основании протеста Прокуратуры Ельнинского района Смоленской области от 15.04.2024№02-45-36, Федерального закона от 06.02.2023№13-ФЗ статьи 31 ФЗ от 21.12.2001№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
Р е ш и л:
1. В решение Совета депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 08.02.2018№6   «Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» внести следующие  дополнение:
1.1. дополнить раздел 4 п. 4.7 новой редакцией:
«При приватизации помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении»
           2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вести Коробецкого поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Коробецкого сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                                     И.В.Буряков